
 

 

UCHWAŁA NR 432/LXVII/24 

RADY MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wleń 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580  

ze zmianami), Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wleń, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wleń: 

Katarzyna Kotołowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 2428



Załącznik nr 1 do uchwały nr 432/LXVII/24 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wleń 

Rozdział 1. 

Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wleń, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych 

na terenie Gminy Wleń oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim 

oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy. 

§ 2. Realizacja programu obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

Wszystkie zwierzęta bezdomne będą odławiane i przekazywane do schroniska dla zwierząt utworzonego 

przez Związek Gmin KWISA, na terenie byłego Ośrodka Tresury Psów Służbowych Straży Granicznej,  

na terenie gminy Platerówka, zwanego dalej „schroniskiem” w Przylasku 18, 59-816 Platerówka; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – prowadzone będzie również przez podmiot prowadzący schronisko  

dla zwierząt utworzone przez Związek Gmin KWISA; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) aktywne poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - gospodarstwo 

rolne Radomice 19, 59-610 Wleń, właścicielem którego jest Pan Zbigniew Lebiedź, zwane dalej 

„gospodarstwem rolnym”; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

przez gminę Wleń; 

9) Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt  

lub innych osób pod których opieką pozostają. 

§ 3. Na realizację zadań, wskazanych w §2 Gmina Wleń przeznacza z budżetu środki w łącznej wysokości 

68 087, 50 - zł, w tym na: 

1) odławianie i zapewnianie zwierzętom miejsca w schronisku – 37 287,50- zł; 

2) opiekę i dokarmianie wolno żyjących kotów – 1 300,- zł; 

3) sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt – 3 000,- zł; 

4) sterylizację lub kastrację zwierząt za zgodą właścicieli oraz przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką pozostają – 2 000,- zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 1 000,- zł; 

6) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 22 000,- zł; 

7) gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich– 1 000,- zł; 

8) aktywne poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie w ramach bieżącej pracy 

właściwej komórki Urzędu oraz akcji informacyjno-edukacyjnych m.in. w szkołach (ulotki, plakaty) – 

500 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2428



Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wleń realizował będzie podmiot prowadzącym 

schronisko o którym mowa w § 2 pkt 1. 

§ 5. Obowiązek obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku oraz obowiązek 

zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki, zostanie powierzony schronisku. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 

§ 6. Wolno żyjące na terenie Gminy Wleń koty podlegają opiece Gminy. 

§ 7. Dokarmianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie poprzez zakup i wydawanie karmy 

społecznym opiekunom kotów wolno żyjących. 

§ 8. Wydawanie karmy odbywać się będzie w wyznaczonym terminie, uzgodnionym z zainteresowanymi 

osobami i będzie ewidencjonowane. 

§ 9. Ograniczanie populacji wolno żyjących kotów prowadzone będzie poprzez zlecanie przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Wleń zabiegów sterylizacji i kastracji oraz usypianie ślepych miotów przez uprawniony  

do tego podmiot, wymieniony w § 10. 

Rozdział 4. 

Opieka weterynaryjna 

§ 10. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 

będzie na podstawie umowy zawartej z – Lecznica weterynaryjna „Ostoja” Michał Skurniak, ul. Wiejska 93a, 

58-506 Jelenia Góra. 

Rozdział 5. 

Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt 

§ 11. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 

domowych i gospodarskich poprzez: 

1) uświadamianie o korzyściach płynących z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach  

do zorganizowanych systemów ewidencyjnych; 

2) informowanie o programach adopcyjnych; 

3) edukację w zakresie zabiegów, zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, 

kładąc szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej. 

§ 12. Zadania, o których mowa w ust. 1, wykonywane są we współpracy z przedstawicielami organizacji 

społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2428


		2024-04-15T10:04:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




